UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA
CURSO DE DOUTORADO EM QUÍMICA

ASSOCIAÇÃO AMPLA UEL/UEPG/UNICENTRO

 1/2

2

EDITAL nº. 03/2019 – PPGQ/UEPG

A Coordenação do Curso de Doutorado Associado em Química da

UEL/UEPG/UNICENTRO, ouvida a Comissão Examinadora de Seleção do Programa

de Doutorado em Química torna público a classificação na UEPG dos candidatos à

bolsa de doutorado.

Identificação Nome  Classificação UEPG Classificação Geral

201911105 Cristiane de Moura 1 2

201911106 Marines Steinmetz 2 7

201911104 João Manoel de A. Leite 3 8

201911102 Tufy Kabbas Junior 4 10

201911101 Karine Andréa da Costa 5 13

201911103 Davi Simão Galvão 6 15

São 4 (quatro) bolsas DS da CAPES que serão disponibilizadas em março/2019

e 1 (uma) bolsa será disponibilizada em agosto/2019.

Os 4 (quatro) primeiros selecionados (Classificação UEPG) deverão aguardar

um e-mail, da coordenação, com a instruções para a implementação da bolsa em

março/2019.

 O 5o colocado será convocado em julho/2019 para implementação da bolsa em

agosto/2019.

O 6o colocado será contemplado com uma bolsa da UEPG no valor de R$

1.500,00, que será implantada em março/2019 (Aguardar e-mail com as instruções).

Não esqueçam de entregar o termo de compromisso (anexo II do Edital 10/2018)

assinado.

Os bolsistas DS da CAPES devem possuir conta no Banco Brasil.

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA
CURSO DE DOUTORADO EM QUÍMICA

ASSOCIAÇÃO AMPLA UEL/UEPG/UNICENTRO

 2/2

2

Em caso da concessão de novas bolsas, específicas da UEPG, no ano de 2019

será seguida a ordem de classificação estabelecida nesse edital.

Em caso de desistência avisar a coordenação o mais rápido possível.

Ponta Grossa, 15 de fevereiro de 2019.

Assinado no original

Prof. Dr. Sérgio Toshio Fujiwara

Coordenadora local da UEPG do Curso de Doutorado em Química